Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве в рамках реализации

дополнительных общеразвивающих программ

с. Ракитное от 01.09.2024 г. №8

Муниципальное бюджетное учреждение «Дом детского творчества с.
Ракитное» Дальнереченского муниципального района в лице директора
Лозицкой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «30»
апреля 2019 г. № 33 серия 25Л01 № 0002143, выданной Департаментом
образования и науки Приморского края, именуемое в дальнейшем «Базовая
организация», и Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Сальское»
Дальнереченского муниципального района Приморского края в лице
директора Цыгуновой Инны Михайловны, действующего на основании Устава,
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от «18»
января 2019 г. № 03 серия 25Л01 № 0002112, выданной Департаментом
образования и науки Приморского края, именуемая в дальнейшем «Организация-
участник», а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительных общеразвивающих программ стартового уровня (далее -
Программы), в сетевой форме обучения:

Художественная направленность:
- «Вокальное и хоровое пение»;
- «МАСКА».
Социально-гуманитарная направленность;
- «Юнармия»;
- «Час каллиграфии».
Естественнонаучная направленность:
- «Химия умеет удивлять!»
- «Физика в экспериментах и задачах».
Туристско-краеведческая направленность:
- «Музейное дело и краеведение».
1.2. Программы реализуются Сторонами в сетевой форме в соответствии

с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в

1

Российской Федерации», федеральными государственными образовательными
стандартами (по соответствующим направлениям подготовки) и иными
нормативными правовыми актами.

1.3. Программы утверждаются Базовой организацией (или Базовой
организацией совместно с Организацией-участником).

1.4. Срок реализации Программ с «01» октября 2024 г. по «31» мая
2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Программ

2.1. Программы реализуются Базовой организацией с участием
Организации-участника.

2.2. Организация-участник не позднее 3-х рабочих дней с момента
заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за
взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению ресурсов.

2.3. При реализации Программ Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям:

- Приказ Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2020
№ 882/391 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности
при сетевой форме реализации образовательных программ»;

- постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи».

2.4. Средняя численность обучающихся по Программе составляет 10-
15 человек в группе.

2.5. Поименный список обучающихся направляется Организацией-
участником в Базовую организацию не менее чем за три рабочих дня до начала
реализации Программ Базовой организацией.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна
незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

2.6. Базовая организация оформляет запись детей в соответствии со
списком на обучение через портал Персонифицированного дополнительного
образования https://25.pfdo.ru/ и издаёт приказ о зачислении.

2.7. Расписание занятий по реализации Программ определяется каждой
из Сторон в отношении соответствующей части Программ самостоятельно.

2.8. Освоение обучающимися части Программ в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и

2

https://25.pfdo.ru/

промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных учебными
планами Образовательных программ, и в порядке, установленном локальными
нормативными актами Организации-участника.

2.9. По запросу Базовой организации Организация-участник должна
направить информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий,
текущем контроле успеваемости в срок не позднее 3-х рабочих дней с момента
получения запроса.

2.10. По результатам проведения промежуточной аттестации
Организация-участник направляет Базовой организации справку об освоении
части Программы по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.11. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации
части Программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации
Программ

3.1. Базовая организация осуществляет использование
Ресурсов Организации участника на безвозмездной основе в соответствии со ст.
15 п.4 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации

Программ, предусмотренных п. 1.4. настоящего Договора.
5. Обязательства сторон

5.1. В рамках сетевой формы реализации Программ Стороны:
5.1.1. Совместно разрабатывают Программы, указанные в п. 1.1

настоящего договора.
5.1.2. Гарантируют доступ обучающихся, непосредственно участвующих

в сетевой форме реализации Программ, к учебно-методическим комплексам,
электронным образовательным ресурсам, позволяющим обеспечить освоение и
реализацию Программ.

5.1.3. Оказать образовательные услуги в полном объеме и в количестве
учебных часов, соответствующих реализуемым Программам.

5.1.4. Обеспечивают учет и документирование результатов освоения
обучающимися соответствующих учебных модулей Программ.

5.1.5. Засчитывают результаты промежуточной аттестации
обучающегося при освоении модулей в других образовательных организациях,
осуществляющих обучение.

5.1.6. Предоставляют по запросам Сторон необходимую информацию
участникам образовательных отношений.

5.1.7. Обеспечивают приоритет защиты прав обучающегося как в

з

процессе выполнения любых совместных работ, предусмотренных Договором,
так и при использовании полученной информации.

5.1.8. Соблюдают условия конфиденциальности (не допускают
разглашения информации, касающейся прав личности на безопасность:
психологическую, социальную и т.д.).

5.1.9. Содействуют обучающимся и родителям (законным
представителям) в выборе Программ по результатам анкетирования.

5.1.10. Осуществляют совместные проекты и мероприятия,
направленные на повышение качества обучения.

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения
деятельности Организации участника, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации участника.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для
каждой стороны. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
Сторон.

6. Заключительные положения

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Базовая организация: Организация-участник:

Муниципальное бюджетное
учреждение
дополнительного образования
«Дом детского творчества с.
Ракитное»

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.
Сальское» Дальнереченского

4

Дальнереченского муниципального
района Приморского края
ИНН 2506109084/ КПП 250601001
ОГРН 1022500639435

муниципального района Приморского
края
ИНН 2514004960 КПП 250601001
ОГРН 1022500639798

Адрес: 692110, Приморский край,
Дальнереченский район,
с. Ракитное, ул. Советская, 22
Директор МБУ ДО «ДДТ с.
Ракитное»
_______Щ ̂  /Т.И. Лозицкая/;

ентября 2024 г.

Адрес: 692119, Приморский край,
Дальнереченский район,
с. Сальское, ул. Советская, 15
Директор МОБУ «СОШ с. Сальское»

/И.М. Цыгунова/
я 2024 г.

5